
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 25 de Junho de 2019 • Ano VII • Nº 1590

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 190/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Kelson Rodrigues 
• Resultado de Cotação de Preços - Objeto: Contratação de empresa 

para serviço de adequação do Abrigo de Crianças Adolescentes do 
Município de São Benedito - CE (Casa de Acolhimento Institucional são 
Francisco) 

• Aviso de Cotação de Preço - Registro de preços destinados à 
contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos destinados 
às Secretarias de Saúde e Assistencia Social do Municipio de São 
Benedito - CE. 

• Carta Cotação - Cotação de Preços - Contratação dos serviços 
especializados para realização de exames de ultrassonografia em geral, 
para atendimento dos pacientes do sus, visando atendimento das 
necessidades da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de São Benedito 



 

PORTARIA N° 190/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1097/2017 de 21 de Setembro 
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). FRANCISCO KELSON RODRIGUES, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 077.579.117-29, RG N.º 2118965-91 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do Núcleo 
de Fiscalização, de Uso e Ocupação do Solo e Edificações , do(a) SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  18 de Junho de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
2 - Ano VII - Nº 1590

Portarias



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000  | CNPJ  07.778.129/0001-74 

Resultado de Cotação de Preços 

MODALIDADE: Contratação Direta | FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso I, da lei 8.666/93 | ÓRGÃO
INTERESSADO: Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social | OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DO ABRIGO DE CRIANÇAS ADOLESCENTES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE (CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL SÃO FRANCISCO). | 
PROPONENTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR: D. P. ENGENHARIA PROJETOS & CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ.: 19.244.039/0001-82, com o valor de R$ 15.984,33 (quinze mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais e trinta e três centavos). Central de Compras. São Benedito-CE, 20 de junho de 
2019.

   Solicita-se o envio das documentações de habilitação da licitante que ofertou o menor preço. 

DA HABILITAÇÃO: 

Os interessados habilitar-se-ão para a presente licitação, mediante a apresentação dos seguintes Documentos, os 
quais serão analisados quanto à sua autenticidade e ao seu prazo de validade: 

RELATIVA À HABILITAÇÃO JURÍDICA: 

a) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, acompanhado de todos os aditivos, ou se for o caso do 
último aditivo consolidado, devidamente registrados, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de 
sociedades por ações, acompanhada de documentos de eleição de seus administradores. b) Registro comercial, no 
caso de empresa individual. c) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhadas de prova 
de diretoria em exercício. d) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em 
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, 
quando a atividade assim o exigir; 

Cópia autenticada em Cartório da Cédula de Identidade de todos os sócios, diretores ou do empresário individual , 
no caso de sociedade anônima pode ser apresentada a cópia da cédula de identidade de seus  administradores, 
membros de conselho de administração e da diretoria acompanhada dos atos que os nomearam. 

Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido pelo Município de São Benedito, dentro do prazo de validade.  

RELATIVA À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:  

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ); 

Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante; 

Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União,com base na portaria  
conjunta  RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014; 

Prova de Regularidade relativa a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante; 

Prova de Regularidade  relativa a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante; 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
3 - Ano VII - Nº 1590

Atos Administrativos



 
Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço- FGTS através de certificado de 
regularidade do FGTS-CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal; 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000  | CNPJ  07.778.129/0001-74 

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante 0a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão 
negativa, nos termos do título VII-A das consolidações das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto –Lei n° 6.452, 
de 1º de maio de 1943. 

RELATIVA À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 

.a) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma 
da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços 
provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrados a mais de 03(três) meses da data de 
apresentação da proposta, devidamente assinados por contabilista registrado no CRC, bem como por sócio, gerente 
ou diretor, acompanhado dos Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Diário, devidamente averbados 
na Junta Comercial da sede ou domicílio do fornecedor ou em outro órgão equivalente; 

b) Para as empresas criadas no exercício em curso, apresentar a fotocópia devidamente autenticada do Balanço de 
Abertura, devidamente registrada ou autenticada na Junta Comercial do Estado da Sede ou Domicilio da licitante; 

Os índices que comprovarão a boa situação da sociedade serão os seguintes: 

3.3.1.1.1 - Índice de Liquidez Geral maior ou igual a 1,2 devidamente assinado por contabilista registrado no 
CRC, bem como por sócio, gerente ou diretor da licitante. 

         AC + RLP  
Índice de Liquidez Geral (LG) = --------------- 
                      PC + ELP ou (PNC) 
Onde : AC é o Ativo Circulante
    PC é o Passivo Circulante 
   RLP é o Realizável a Longo Prazo 
   ELP é o Exigível a Longo Prazo 
   PNC é o passivo não circulante 

Certidão Negativa de Falência / Concordata / Recuperação Judicial, expedida pelo distribuidor da sede do Licitante. 

RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

Certidão de Registro e Quitação de Pessoa Jurídica junto ao Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e 
Agronomia – CREA, que conste responsável(eis) técnico(s) com aptidão para desempenho de atividade pertinente 
ao objeto da licitação.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
4 - Ano VII - Nº 1590



PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADOS À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DE 
SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO - CE. 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. 
A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 

CNPJ:

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL: 

SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS 
ITEM  DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

1 

BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL-Dados Individualizado(DI) 
Fisioterapia - Especificação: Tamanho 20 x 
30 cm, impressão preta, frente e verso, 
bloco com 100 fls., Ap: 75 gr.  

BLOCO 8 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
5 - Ano VII - Nº 1590



2 

BPA- I BOLETIM DE PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL-Dados Individualizado(DI) 
Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 
fls., Ap: 75 gr.  

BLOCO 8 

    

3 

BPA-BOLETIM DE PRODUÇÃO 
AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 
20 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco 
com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 10 

    

4 

RECEITUARIO COMUM - 15 CM X 21 CM       
Especificação : Tamanho 15 x 21 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 fls. 
Ap: 75 gr. 

BLOCO 9000 

    

5 

RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL,          
Especificação: Tamanho 15 x 21 cm, 
carbonada em duas vias, impressão preta, 
frente, bloco  com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 6000 

    

6 

CENSO DE FEBRE AMARELA E DENGUE         
Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

7 

RECEITUÁRIO AZUL B1 Especificação: 
Tamanho 10 x 24 cm, impressão preta, 
frente, bloco com 50 fls.Papel na cor azul, 
Ap: 75 gr 

BLOCO 1000 

    

8 

ETIQUETA DE LABORATÓRIO 
Especificação: Tamanho 20 x 30 cm, 
impressão preta, frente, Bloco com 100 fls. 
Ap: papel adesivo 40 gr. 

BLOCO 100 

    

9 

ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE 
HANSENÍASE Especificação: Tamanho 21 x 
30 cm, impressão preta, frente, bloco com 
100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 5 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1590



10 

Boletim de acompanhamento de 
tuberculose, Especificação: Tamanho 20 x 
30 cm, impressão, preta, frente, bloco 
com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 10 

    

11 

BOLETIM MENSAL DAS ATIV. DE CONT DA 
TUBERCULOSE Especificação: Tamanho 21 
x 30 cm, frente  e  verso, bloco c/ 100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 15 

    

12 

FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA PFA          
Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 fls, 
Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

13 

FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA-
SARAMPO E RUBÉOLA Especificação: 
Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/ 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

14 

MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS 
DIARRÉICAS AGUDAS,  Especificação: 
Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 30 

    

15 

NOTIFICAÇÃO POSITIVA NEGATIVA 
SEMANAL Especificação: Tamanho 21 x 30 
cm, impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

16 

PLANILHA NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS 
VIVOS Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 fls, 
Ap: 75 gr. 

BLOCO 30 

    

17 

PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO           
Especificação: Tamanho 20 x 29 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 fls, 
Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

18 PLANILHA DE NOT. DE ÓBITO/MULHERES 
EM IDADE FÉRTIL   Especificação: Tamanho BLOCO 15     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
7 - Ano VII - Nº 1590



20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100 fls, Ap: 75 gr. 

19 

REGISTRO DE SINTOMÁTICO 
RESPIRATÓRIO MENSAL Especificação: 
Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, 
frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 15 

    

20 
Ficha de atendimento - Teste Rápido.  
Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, 
frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 15 
    

21 

CONSOLIDADO DAS STIVIDADES 
EDUCATIVAS POR ACS. Especificação: 
Tamanho 21 x 30 cm, impressão preta, 
frente, bloco com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 15 

    

22 

PLANILHA MENSAL DAS ATIVIDADES DE 
TESTE RÁPIDO. Especificação: Tamanho 21 
x 30 cm, impressão preta, frente, bloco 
com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

23 

NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO PELO ACS. 
Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 fls, 
Ap: 75 gr 

BLOCO 20 

    

24 

NOTIFICAÇÃO DE NASCIDO VIVOS PELO 
ACS. Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 fls, 
Ap: 75 gr 

BLOCO 60 

    

25 

FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE 
CHIKUNGUNYA (Sistema de Informação de 
agravos de notificação - SINAN.  
Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco com 
100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 15 

    

26 
INQUÉRITO DE ÓBITO. Tamanho 21 x 15 
cm, impressão preta, frente e verso, bloco 
com 100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 20 
    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
8 - Ano VII - Nº 1590



27 

MOVIMENTAÇÃO DE DOENÇAS 
DIARRÉICAS. Especificação: Tamanho 21 x 
15 cm, impressão preta, frente, bloco com 
100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 20 

    

28 

AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
CONTROLE DO TRACOMA - FICHA 1. 
Tamanho 21 x 15 cm, impressão preta, 
frente E VERSO, bloco com 100 fls, Ap: 75 
gr 

BLOCO 20 

    

29 

FICHA DE LEVAN. DE QUART., CASAS DE 
DEP. POSITIVOS Especificação: Tamanho 
21 x 30 cm, impressão preta, frente, bloco 
com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 20 

    

30 

FORMULARIO DIARIO DE ATIVIDADES - 
FPCDCH-01. Especificação: Tamanho 14 x 
21 cm, impressão preta, frente e verso, 
bloco com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 30 

    

31 

REGISTRO DIARIO DE SERVIÇO 
ANTIVETORIAL. Especificação: Tamanho 21 
x 30 cm, impressão preta, frente, bloco 
com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 200 

    

32 

FICHA DE VIGILÂNCIA EENTOMOLOGICO-
ARMADILHAS. Especificação: Tamanho 21 
x 30 cm, impressão preta, frente, bloco 
com 100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 10 

    

33 

FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DO LIRA. 
Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco com 100 fls. 
Ap: 75 gr. 

BLOCO 20 

    

34 
FICHA DE VISITA DOMICILIAR. Tamanho 
10x15 cm, impressão preta, frente. Papel 
40kg 

UNIDADE 6000 
    

35 CARTÃO DA GESTANTE Especificação: 
Tamanho 30 x 20 cm, impressão preta, UNIDADE 2000     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
9 - Ano VII - Nº 1590



frente  e verso. Papel 60 Kg. 

36 

CRONOGRAMA DE TRABALHO 
Especificação: Tamanho 30 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 
75 gr 

BLOCO 20 

    

37 

FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA EM 03 
VIAS Especificação: Tamanho 21 x 29 cm, 
impressão preta, frente, em 03 vias 
carbonada, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr. 

BLOCO 2000 

    

38 

FICHA DE REFERENCIA INTERNA,                     
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 fls. 
Ap: 75 gr 

BLOCO 1000 

    

39 

FICHA DE REG. DE ATIV. DIÁRIA DO 
AGENTE Especificação: Tamanho 30 x 20 
cm, impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

40 

FICHA GERAL DE ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL Especificação: Tamanho 
30 x 20 cm, impressão preta, frente e 
verso, bloco c/100 fls. Ap: 75 gr. 

BLOCO 2000 

    

41 

FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL                    
Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 44 

    

42 

MAPA DE PRODUÇÃO DA PREV. DE 
CÂNCER  Especificação: Tamanho 2 x 29 
cm, impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 50 

    

43 

MAPA DE PRODUÇÃO MÉDICA,                       
Especificação: Tamanho 30 x 20cm, 
impressão preta, frente e verso,bloco 
c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 300 

    
44 PERINATAL-AMBULATÓRIO Especificação: BLOCO 2000     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
10 - Ano VII - Nº 1590



Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente e verso,bloco c/100fls.Ap:75 gr 

45 

PLANILHAS DE PROCEDIMENTOS 
AMBULATÓRIAIS Especificação: Tamanho 
20 x 29 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 30 

    

46 

SSA 2- RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE 
SAÚDE E ACOMP.DAS FAM.NA 
ÁREA/EQUIPE                                      
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 50 

    

47 

SAÚDE DIA E NOITE-PRONTO 
ATENDIMENTO                             
Especificação: Tamanho 21 x 15 cm, 
impressão preta, frente, blocos com 
100fls,Ap:75 gr 

BLOCO 500 

    

48 

E-SUS: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL       
Especificação: Tamanho 21 x 30 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 2000 

    

49 

E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS 
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 400 

    

50 

E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL Especificação : Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente e verso, 
bloco c/100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 700 

    

51 

E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR       
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100 fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 1000 

    
52 E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR               BLOCO 1000     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

11 - Ano VII - Nº 1590



Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100 fls, Ap: 75 gr 

53 

E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA          
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco c/ 
100fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 100 

    

54 

E-SUS: FICHA DE ATEND.ODONTOLÓGICO 
INDIVIDUAL. Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente e verso, 
bloco c/100fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 300 

    

55 

E-SUS: FICHA DE CADASTRO E 
ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO 
SISVAN. Tamanho 29 x 20 cm, impressão 
preta, frente e verso, bloco c/100fls, Ap: 
75 gr 

BLOCO 500 

    

56 

E-SUS: MARCADORES DE CONSUMO 
ALIMENAR. Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100fls, Ap: 75 gr 

BLOCO 500 

    

57 
PMA2. Especificação: Tamanho 29 x 20 
cm, impressão preta, frente, bloco com 
100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

58 
FICHA D -NASF. Especificação: Tamanho 29 
x 20 cm, impressão preta, frente e verso, 
bloco com 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 5 
    

59 
FICHA D -ENFERMEIRO. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente e verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

60 
FICHA D -MÉDICO. Especificação: Tamanho 
29 x 20 cm, impressão preta, frente e 
verso, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

61 BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO - SAÚDE 
MENTAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 BLOCO 50     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
12 - Ano VII - Nº 1590



cm, impressão preta, frente, bloco c/ 100 
fls.Ap: 75 gr 

62 

CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS DO 
SISTEMA DE SAÚDE. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 2000 

    

63 

REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO  
- COLO DO ÚTERO. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 300 

    

64 

REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/ 100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 100 

    

65 

RELAÇÃO DE PEDIDOS CITOPATOLÓGICOS. 
REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO  
- COLO DO ÚTERO. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 100 

    

66 
REQUISIÇÃO DE VACINAS Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco com 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

67 

MOVIMENTAÇÃO MENSAL DE 
IMUNOBIOLÓGICOS Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente e verso, bloco c/ 100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

68 

BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS       
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, verso e frente, 
bloco c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 20 

    

69 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
BCG. Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente e verso, bloco 
c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

13 - Ano VII - Nº 1590



70 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
HEPATITE B Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

71 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
HEPATITE A Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

72 

BOLETIM DE DOSES APLICADAS 
ROTAVÍRUS Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

73 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
PNEUMOCÓCICA - 10 VALENTE                       
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 
75 gr 

BLOCO 10 

    

74 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
POLIOMELITE-VIP/VOP.  Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100 fls.Ap: 75gr 

BLOCO 10 

    

75 

BOLETIM DE DOSES APLICADAS TRÍPLICE 
VIRAL-SARA/CAXU/RUBE Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100 fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

76 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
TRÍPLICE DTP-DIF/TETA/COQUE 
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

77 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
DUPLA ADULTO-DIF/TETA                               
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 

BLOCO 10 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
14 - Ano VII - Nº 1590



fls.Ap: 75 gr 

78 

BOLETIM DE DOSES APLICADAS HPV 
QUADRIVALENTE -FEMININO 
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

79 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
DTPA Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100 
fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

80 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
TETRA VIRAL-SARA/CAXU/RUBE/VARICELA 
Especificação: Tamanho 29 x 20 cm, 
impressão preta, frente, bloco c/100fls.Ap: 
75 gr 

BLOCO 10 

    

81 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
PENTAVALENTE. Especificação: Tamanho 
29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

82 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS 
TRÍPLICE VIRAL Especificação: Tamanho 29 
x 20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

83 

PEDIDO E CONTROLE DE IMUNOS 
MENSAL. Especificação: Tamanho 29 x 20 
cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 8 

    

84 

MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE 
TEMPERATURA. Especificação: Tamanho 
29 x 20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

85 
MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE 
VITAMINA A EM CRIANÇAS. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 

BLOCO 10 
    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

15 - Ano VII - Nº 1590



frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr 

86 

MAPA MENSALÇ DE ADMINISTRAÇÃO DE 
VITAMINA A.  Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

87 

DEMANDA VACINADA DE OUTRO 
MUNICÍPIO.Especificação: Tamanho 29 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco 
c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 8 

    

88 

CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - 
MENINO. Especificação. Tamanho 21 x 24 
cm, duas dobras, colorido, frente  e verso, 
dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr 

UNIDADE 1000 

    

89 

CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA - 
MENINA. Especificação. Tamanho 21 x 24 
cm, duas dobras, colorido, frente  e verso, 
dobrado e vincado. Papel 40kg, Ap: 125 gr 

UNIDADE 1000 

    

90 

CARTÃO DE VACINAÇÃO.  Especificação. 
Tamanho 21 x 7,5 cm, duas dobras, preto, 
frente  e verso, dobrado e vincado. Papel 
40kg, Ap: 125 gr  

UNIDADE 2000 

    

91 

BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - 
MENINGOCÓCICA C. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

92 
FICHA DE PRATELEIRA Especificação: 
Tamanho 20 x 13 cm, impressão preta, 
frente e verso, papel 40 kg. 

UNIDADE 2000 
    

93 

LAUDO DE INSP.CARBONADO EM 04 VIAS-
20 X 30 CM, Especificação: Tamanho  30 x 
20 cm, impressão preta, frente, sendo: 1° 
via cor branca, 2° cor verde, 3° cor azul e 
4° cor amarela. Todas as vias com 
numeração fornecida pela VISA so 

BLOCO 100 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
16 - Ano VII - Nº 1590



Município, bloco c/100 fls.Laudo  de 
inspenção Carbonado, Ap: 75 gr  

94 

RELATÓRIO DE APURAÇÃO DE DENÚNCIA 
CARBONADO Especificação: Tamanho 30 x 
20 cm, impressão preta, frente, bloco com 
100fls. Em 03 (três) vias: 1° na cor branca, 
2° verde e  a 3° amarela, Ap: 75 gr 

BLOCO 10 

    

95 
AUTO DE INFRAÇÃO. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

96 
BOLETIM DE RECLAMAÇÃO. Especificação: 
Tamanho 29 x 20 cm, impressão preta, 
frente, bloco c/100fls.Ap: 75 gr 

BLOCO 10 
    

97 

ADESIVO P/PARA -BRISA (INTERNA) 15 CM 
X 7 CM Especificação: Adesivo para  para- 
brisa (colagem interna) Retangular 15 x 7 
cm. 

BLOCO 200 

    

98 

AGENDA EM PAPEL RECICLADO C/ ARAME 
DUPLO Especificação: Agenda em papel 
reciclado, com arame duplo. Contendo 
capa em tecido, com símbolo do Cerest  
em baixo relevo. Contra- Capa 
esclarecedora sobre o Cerest, com 
impressão colorida. Dados pessoais, 
calendário, telefone de emergência, 
calendário profissional do Ceará, com no 
mínimo 100 fls. 

UNIDADE 2000 

    

99 

CALENDÁRIO C/ 12 LÂMINAS, 143 X 100 
MM - CEREST Especificação: Calendário 
com 12 lâminas medindo 143 x 100 
mm,papel couchê 150 gr. E suporte em 
papel cartão triplex 300 gr. Acabamento 
em duplo anel. O calendário contèm os 
dias do mês de um lado e informes do 

UNIDADE 1000 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

17 - Ano VII - Nº 1590



Cerest do outro lado. 

100 
CERTIFICADOS IMPRESSOS EM COLORIDO 
- 60 KG, A4 Especificação: Em papel 
reciclado 60 kg, tamanho a4. 

UNIDADE 500 
    

101 

APOSTILA P/ CAPACITAÇÃO, C/100 
FOLHAS; Especificação: Impressão de 
apostila para capacitações em papel 
reciclado com impressão colorida, 
contendo fotos, encadernada com arame. 
Capa em papel 60 kg plastificada. 
Contendo 100 folhas, tamanho 21 x 30 cm 

UNIDADE 500 

    

102 

APOSTILA P/ CAPACITAÇÃO C/50 FOLHAS     
Especificação: Impressão de apóstila para  
capacitações, em papel reciclado com 
impressão colorida, contendo fotos, 
encadernada com  arame. Capa em papel 
60 kg plastificada. Contendo 50 folhas 

UNIDADE 400 

    

103 

PASTA DE PAPELÃO PLÁST. C/ ELÁSTICO  
Especificação: Pasta de papelão 
plastificado com elástico.Personalizada 
com arte do Cerest, Ap: 125 gr 

UNIDADE 2000 

    

104 

PASTA DE PAPELÃO PLAST. S/ ELÁSTICO -  
Especificação: Pasta de papelão platificado 
sem elástico.Personalizada com arte do 
Cerest, Ap: 125 gr. 

UNIDADE 4000 

    

105 

FOLDER EDUCATIVO Especificação: 
Tamanho 21 x 30 cm, duas dobras, 
colorido, frente  e verso, dobrado e 
vincado com acabamento, em papel 
couchê, Ap: 125 gr 

UNIDADE 12000 

    

106 
FOLDERS Especificação: Tamanho: 15 x 21 
cm, impressão colorida, frente e verso, 
papel couchê, dobrado e refilado 

UNIDADE 12000 
    

107 JORNALZINHO   Especificação: Tamanho UNIDADE 6000     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
18 - Ano VII - Nº 1590



29,7 x 42 cm, impressão a laser colorida, 
frente e verso, com 04 páginas em papel 
couchê Ap: 125 gr 

108 

CARTAZES PAPEL COUCHÊ 30 KG - 30 CM X 
60 CM Especificação: Tamanho 30 x 60 cm, 
impressão colorida, frente. Adesivado nas 
bordas contendo informações 
diversas.Papel 30 kg. 

UNIDADE 700 

    

109 

POST IT DE PAPEL RECICLADO -                       
Especificação: Tamanho 10 cm x 12 cm. 
Personalizado com arte do Cerest.Auto - 
colante no verso 

UNIDADE 1000 

    

CARIMBOS 
ITEM  DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 
118 CARIMBO AUTOMÁTICO. Referência 303 UNIDADE 200     
119 CARIMBO AUTOMÁTICO. Referência 304 UNIDADE 200     

ASSITÊNCIA SOCIAL 
ITEM  DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

1 

Padrão Folder. Tamanho: Aberto: 
34x17cm. Fechado: 17x17cm. Folder com 
duas dobras (vincos). Papel: Reciclado / 
Gramatura: 240g/m². Cor: 4x4 cor. 
Acabamento: Refilado (Com tiragem 
mínima de 200 unidades). 

pct 23 

    

2 

Faixa divulgação de eventos, material lona 
vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, 
quantidade cores 4/0, aplicação em 
eventos, para divulgação de informações e 
publicidade. 

und 25 

    

3 Faixa divulgação (de rua). Tamanho: 
3,00x0,80m. Tecido: Morim. Cor:4x0 cor. und 25     

4 Padrão Panfleto. Tamnho: 14,8x21cm. 
Papel: Reciclado / Gramatura: 115g/m². pct 24     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

19 - Ano VII - Nº 1590



Cor 4x0 cor. Acabamento: Refilado (Com 
tiragem miníma de 200 unidades). 

5 

Convite. Tamanho: 14,8x21cm. Papel: 
Couchê / Gramatura: 220g/m². Cor: 4x0 
cor. Acabamento: Refilado (Com tiragem 
mínima de 200 unidades). 

pct 9 

    

6 
Banner. Tamanho: 1,20x0,80 m. Lona 
Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4x0 cor. 
Acabamento: Refilado. 

und 30 
    

7 

Impressão do prontuário SUAS CREAS e 
CRAS, colorido, capa em triplex 300g 4 
cores com corte janela, capa envernizada, 
papel mais duro, com 58 páginas, 
tamanho A4, papel offset, sem brilho e 
poroso, clipado estilo caderno. 

und 900 

    

8 

Impressão do prontuário SUAS unidade de 
acolhimento, colorido, capa em triplex 
300g 4 cores com corte janela, capa 
envernizada, papel mais duro, com 62 
páginas, tamanho A4, papel offset, sem 
brillho e poroso, clipado estilo caderno. 

und 200 

    
9 Serviço de impressão digital em lona 380g M² 18     

10 Carimbo automático - 1 cor, tamanho 
pequeno und 57     

11 Carimbo de madeira 1 cor, tamanho 
médio und 30     

12 Cartaz informativo 30x40cm 4x0, papel 
couchê 150gr und 850     

13 Cartaz informativo 60x40cm 4x0, papel 
couchê 150gr und 850     

14 Crachá de plástico PVC com foto scaneada 
e cordão, tamanho 10x7cm. und 245     

15 Encardernação com capa, contra capa e 
aspiral até 200 folhas und 450     

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
20 - Ano VII - Nº 1590



16 Plotagem para Veículos, adesivo leitoso M² 12     

17 

Camiseta regata em malha PV 67% viscose 
e 33% algodão na cor branca, com gola 
ribana em poliéster, com pinturas em 
serigrafia frente e costa nos tamanhos P-
M-G, para as crianças do CFV - convivência 
e Fortalecimento de Vínculo 0 a 6. 

und 500 

    

18 
Short em tactel verde com listra na lateral 
em helanca light branca, nos tamanhos P-
M-G, para as crianças do SCFV. 

und 500 
    

19 

Camisa em malha PV 67% viscose e 33% 
algodão na cor branca com punhos e golas 
em ribana em políester na cor azul, 
branca, verde com pinturas em serigrafia 
frente e costas nos tamanhos P-M-G, para 
idosos. 

und 600 

    

20 

Camisa em malha PV 67% viscose e 33% 
algodão na cor verde, com gola e punhos 
ribana em políester na cor branca, com 
pinturas em serigrafia frente e costa nos 
tamanhos P-M-G, para as crianças e os 
adolescentes do SCFV. 

und 500 

    

21 

Camisa em malha PV 67% viscose e 33% 
algodão na cor branca com punhos e golas 
em ribana em políester na cor branca com 
pinturas em serigrafia frente e costas nos 
tamanhos P-M-G-GG, para as campanhas 
sócio - educativas. 

und 1920 

    

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

21 - Ano VII - Nº 1590



Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam 
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc. 
Obs: Mais informações poderão ser obtidas através da Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com
Fone: (88) 3626-6056. 
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

                                SÃO BENEDITO, ____ DE __________ DE 2019. 

___________________________
CARIMBO E ASSINATURA 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019
22 - Ano VII - Nº 1590



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL – Rua Paulo Marques, 378 – Centro – São Benedito/CE – (88) 3626 – 1347
CEP 62370-000  | CNPJ  07.778.129/0001-74 

 

CARTA COTAÇÃO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo 
cotações de preços para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EM GERAL, PARA 
ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO SUS, VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SÃO BENEDITO, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 
CNPJ: 
ENDEREÇO: 
TELEFONE/E-
MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE Qtd VALOR
UNITARIO 

VALOR
TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIA EM GERAL, 
PARA ATENDIMENTO DOS 
PACIENTES DO SUS, VISANDO 
ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO.

Exame 1.200 

*Quantidade estimada para 12 (doze) meses. 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

_______________-____, ____de ____________de 2019. 

___________________________
Carimbo e assinatura. 

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo email: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GBY1LCNIL7YAUKTVOTAUQ

Terça-feira
25 de Junho de 2019

23 - Ano VII - Nº 1590


		2019-06-25T10:15:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




